omnis 6.

mo eius Absalom, & cunctis maioribus
 natu Israël. ¶ Ait autem Absalom, Vocate
 te Chusai Arachiten, & audiamus quid
 etiam ipse dicat. ¶ Cumque venisset Chu-
 fai ad Absalom, ait Absalom ad eum. Hu-
 iuscemodi sermonem locutus est Achi-
 tophel: facere debemus an non? quod das
 consilium? ¶ Et dixit Chusai ad Absalom,
 Non est bonum cōsiliū quod dedit A-
 chi-tophel hac vice. ¶ Et rursū inculit
 Chusai, Tu nosti patrem tuum, & vi-
 ros qui cum eo sunt, esse fortissimos &
 amaro animo, veluti si vrsa raptis catu-
 lis in saltu sæuiat: sed & pater tuus vir
 bellator est, nec morabitur cum popu-
 lo. ¶ Forsitan nunc latitat in foueis, aut
 in vno quo voluerit loco: & cūm cecide-
 rit vnus quilibet in principio, audiet qua-
 cunque audierit, & dicet, Facta est plaga
 in populo qui sequebatur Absalom. ¶ Et
 fortissimus quisque, cuius cor est quasi
 leonis, pauore soluetur: scit enim omnis
 -populus' Israël fortē esse patrem tuum,
 & robustos omnes qui cū eo sunt. ¶ Sed
 hoc mihi videtur rectum esse consiliū,
 Congregetur ad te vniuersus * Israël, à
 Dan vsque Bersabee, quasi arena maris in-
 numerabilis: & tu eris in medio eorum,
 ¶ Et irruemus super eum in quocunque
 loco inuentus fuerit: & operiemus eum,
 sicut cadere solet ros super terram: & non
 relinquemus de viris qui cum eo sunt, ne
 vnum quidem. ¶ Quòd si urbem aliquam
 fuerit ingressus, circumdabit omnis Is-
 raël

* 4.

* pfe 2.

- 2.

* papulus.

14 raël ciuitati illi funes, & trahemus eam in
 torrentem, vt non reperiatur ne calcu-
 lus quidem ex ea. ¶ Dixitque Absalom, &
 omnes viri Israël, Melius est consilium
 Chusai Arachitæ, consilio Achi-tophel.
 domini autem nutu dissipatum est con-
 D silium Achi-tophel vtile, vt induceret do-
 15 minus super Absalom malum. ¶ Et ait
 Chusai Sadoc & Abiathar sacerdotibus,
 Hoc & hoc modo consilium dedit Achi-
 tophel Absalom, & senioribus Israël: &
 16 ego tale & tale dedi consilium. ¶ Nunc
 ergo mittite citò, & nuntiate Dauid, di-
 centes: Ne morêris nocte hac in campe-
 stribus deserti, sed absque dilatione trans-
 gredere ne fortè absorbeat rex, & om-
 17 nis populus qui cum eo est. ¶ Ionathan
 autem & Achimaas stabant iuxta Fon-
 tem-rogel: abiit ancilla & nuntiauit eis:
 & illi profecti sunt, vt referrent ad regem
 Dauid nuntium: non enim poterant vi-
 18 deri, aut introire ciuitatem. ¶ Vidit au-
 tem eos quidam puer, & indicauit Absa-
 lom: illi verò concito gradu ingressi sunt
 domum cuiusdam viri in Bathurim, qui
 habebat puteum in vestibulo suo, & de-
 19 scenderunt in eum. ¶ Tulit autem mu-
 lier, & expandit velamen super os putei
 quasi siccans pisanas, & sic latuit res.
 20 ¶ Cùmq; venissent serui Absalom in do-
 mum ad mulierem, dixerunt, Vbi est A-
 chimaas & Ionathan? Et respōdit eis mu-
 lie, Transferunt festinanter, gustata pau-
 lulum aqua. At hi qui quærebant, cùm

non reperissent, reuersi sunt in Ierusalem.
 ¶ Cùmque abiissent, ascenderunt illi de puteo, & pergentes nuntiauerunt regi Dauid, & dixerunt, Surgite, & transite citò fluuium: quoniam huiuscemodi dedit consilium contra vos Achi-tophel. ¶ Surrexit ergo Dauid, & omnis populus qui cum eo erat, & transierunt Iordanem, donec dilucesceret, * & ne vnus quidem relictus fuit, qui non transisset fluuium. Porro Achi-tophel videns quòd non fuisset factum consilium suum, strauit assinum suum surrexitque, & abiit in domum suam & in ciuitatem suam: & disposita domo sua suspendio interiit, & sepultus est in sepulchro patris sui. ¶ Dauid autem venit in castra, & Absalom transit Iordanem, ipse & omnes viri Israël cū eo. ¶ Amasam verò constituit Absalom pro Ioab super exercitum: Amasa autem erat filius viri, qui vocabatur Tetra de Israël, qui ingressus est ad Nabigaïl filiam Naas, sororem Saruïæ quæ fuit mater Ioab. ¶ Et castrametatus est Israël cum Absalom in terra Galaad. ¶ Cùmque venisset Dauid in castra, Sobi filius Naas de Rabath filiorum Ammon & Machir filius Amihel de Lodabar, & Berzellai Galaadites de Rogelim, obtulerunt ei stratoria & tapetia, & vasa fictilia, frumentum & hordeum & farinam & polëtam & fabam & lentem, & frixum * cicer & mel & butyrum, oues & pingues vitulos, dederuntque Dauid, & populo qui cum eo erat, ad vescendum.

*antequam
denudaretur
verbam.

*oleo.

dum: suspicati enim sunt populum fame
& siti fatigari in deserto.

CAP. XVIII.

A Igitur considerato David populo suo
constituit super eos tribunos & centu-
riones, & dedit populi tertiam partem
sub manu Ioab, & tertiam partem sub
manu Abisai filii Saruizæ fratris Ioab, &
tertiam partem sub manu Ethai, qui erat
de Geth: dixitque rex ad populum, Egre-
diar & ego vobiscum. Et respondit po-
pulus, Non exhibis: siue enim fugerimus,
non magnopere ad eos de nobis pertine-
bit: siue media pars ceciderit è nobis, non
satis curabunt: quia tu vnus * pro decem * *solus*
millibus computaris: melius est igitur ut
sis nobis in vrbe præsidio. Ad quos rex
ait, Quod vobis videtur rectum, hoc fa-
ciam. Stetit ergo rex iuxta portam: egre-
diebaturque populus per turmas suas cen-
teni & milleni. Et præcepit rex Ioab &
B Abisai & Ethai, dicens, Seruate mihi pue-
rum Absalom. Et omnis populus audie-
bat præcipientem regem cunctis princi-
pibus pro Absalom. Itaque egressus est
populus in campum contra Israël, & fa-
ctum est prælium in saltu Ephraim. Et
cæsus est ibi populus Israël ab exercitu
David, factaque est plaga magna in die
illa, viginti millium. Fuit autem ibi præ-
lium dispersum super faciem omnis terre,
& multò plures erant quos saltus consum-
pserat de populo, quàm hi quos vorauit
gladius in die illa. Accidit autem ut